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Landtagswahl
Gemeinde Dahlem

Erststimmen Zweitstimmen

Wahlberechtigte 3.326 3.326

Wähler/innen 2.382 71,62 % 2.382 71,62 %

ungültige Stimmen 55 2,31 % 45 1,89 %

gültige Stimmen 2.327 97,69 % 2.337 98,11 %

Ramers, SPD 663 28,49 % 498 21,31 %

Voussem, CDU 1.115 47,92 % 1.036 44,33 %

Sigel-Wings,
GRÜNE 96 4,13 % 100 4,28 %

Schorn, FDP 265 11,39 % 401 17,16 %

PIRATEN --- --- 16 0,68 %

Bell, DIE LINKE 71 3,05 % 73 3,12 %

NPD --- --- 8 0,34 %

Die PARTEI --- --- 12 0,51 %

FREIE WÄHLER --- --- 6 0,26 %

BIG --- --- 2 0,09 %

FBI/FWG --- --- 1 0,04 %

ÖDP --- --- 2 0,09 %

Volksabstimmung --- --- 0 0,00 %

TIERSCHUTZliste --- --- 20 0,86 %

AD-Demokraten
NRW --- --- 0 0,00 %

Lübke, AfD 117 5,03 % 136 5,82 %

AUFBRUCH C --- --- 8 0,34 %

BGE --- --- 4 0,17 %

DBD --- --- 1 0,04 %

DKP --- --- 0 0,00 %

ZENTRUM --- --- 3 0,13 %

DIE RECHTE --- --- 0 0,00 %

REP --- --- 2 0,09 %

DIE VIOLETTEN --- --- 1 0,04 %

JED --- --- 0 0,00 %

MLPD --- --- 0 0,00 %

PAN --- --- 0 0,00 %

Gesundheitsfor-
schung --- --- 3 0,13 %

PARTEILOSE WG
„BRD“ --- --- 1 0,04 %

Schöner Leben --- --- 2 0,09 %

V-Partei³ --- --- 1 0,04 %
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Gemeinde Dahlem
Landtagswahl 14.05.2017

Erststimmen Gewinne und Verluste Gesamtergebnis
Landtagswahl 13.05.2012

Landtagswahl 14.05.2017
Ergebnis Gewinne und

Verluste

Wahlberechtigte 3.326 3.288 +38

2.382 2.151 +231
Wähler

71,62 % 65,42 % +6,20 %

2.327 2.097 +230
gültige Stimmen

97,69 % 97,49 % +0,20 %

663 476 +187
SPD

28,49 % 22,70 % +5,79 %

1.115 1.066 +49
CDU

47,92 % 50,83 % -2,91 %

96 131 -35
GRÜNE

4,13 % 6,25 % -2,12 %

265 149 +116
FDP

11,39 % 7,11 % +4,28 %

0 215 -215
PIRATEN

0,00 % 10,25 % -10,25 %

71 60 +11
DIE LINKE

3,05 % 2,86 % +0,19 %

0 0 +0
NPD

0,00 % 0,00 % +0,00 %

0 0 +0
Die PARTEI

0,00 % 0,00 % +0,00 %

0 0 +0
FREIE WÄHLER

0,00 % 0,00 % +0,00 %

0 0 +0
BIG

0,00 % 0,00 % +0,00 %

0 0 +0
FBI/FWG

0,00 % 0,00 % +0,00 %

0 0 +0
ÖDP

0,00 % 0,00 % +0,00 %

0 0 +0
Volksabstimmung

0,00 % 0,00 % +0,00 %

0 0 +0
TIERSCHUTZliste

0,00 % 0,00 % +0,00 %

0 0 +0
AD-Demokraten NRW

0,00 % 0,00 % +0,00 %

AfD 117 0 +117
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5,03 % 0,00 % +5,03 %

0 0 +0
AUFBRUCH C

0,00 % 0,00 % +0,00 %

0 0 +0
BGE

0,00 % 0,00 % +0,00 %

0 0 +0
DBD

0,00 % 0,00 % +0,00 %

0 0 +0
DKP

0,00 % 0,00 % +0,00 %

0 0 +0
ZENTRUM

0,00 % 0,00 % +0,00 %

0 0 +0
DIE RECHTE

0,00 % 0,00 % +0,00 %

0 0 +0
REP

0,00 % 0,00 % +0,00 %

0 0 +0
DIE VIOLETTEN

0,00 % 0,00 % +0,00 %

0 0 +0
JED

0,00 % 0,00 % +0,00 %

0 0 +0
MLPD

0,00 % 0,00 % +0,00 %

0 0 +0
PAN

0,00 % 0,00 % +0,00 %

0 0 +0
Gesundheitsforschung

0,00 % 0,00 % +0,00 %

0 0 +0
PARTEILOSE WG „BRD“

0,00 % 0,00 % +0,00 %

0 0 +0
Schöner Leben

0,00 % 0,00 % +0,00 %

0 0 +0
V-Partei³

0,00 % 0,00 % +0,00 %

0 0 +0
Sonstige

0,00 % 0,00 % +0,00 %
Landtagswahl 13.05.2012: Sonstige = pro NRW, Tierschutzpartei, FAMILIE, AUF, PARTEI DER VERNUNFT
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Gemeinde Dahlem
Landtagswahl 14.05.2017

Zweitstimmen Gewinne und Verluste Gesamtergebnis
Landtagswahl 13.05.2012

Landtagswahl 14.05.2017
Ergebnis Gewinne und

Verluste

Wahlberechtigte 3.326 3.288 +38

2.382 2.151 +231
Wähler

71,62 % 65,42 % +6,20 %

2.337 2.104 +233
gültige Stimmen

98,11 % 97,81 % +0,30 %

498 495 +3
SPD

21,31 % 23,53 % -2,22 %

1.036 848 +188
CDU

44,33 % 40,30 % +4,03 %

100 138 -38
GRÜNE

4,28 % 6,56 % -2,28 %

401 269 +132
FDP

17,16 % 12,79 % +4,37 %

16 197 -181
PIRATEN

0,68 % 9,36 % -8,68 %

73 56 +17
DIE LINKE

3,12 % 2,66 % +0,46 %

8 15 -7
NPD

0,34 % 0,71 % -0,37 %

12 12 +0
Die PARTEI

0,51 % 0,57 % -0,06 %

6 5 +1
FREIE WÄHLER

0,26 % 0,24 % +0,02 %

2 0 +2
BIG

0,09 % 0,00 % +0,09 %

1 5 -4
FBI/FWG

0,04 % 0,24 % -0,20 %

2 1 +1
ÖDP

0,09 % 0,05 % +0,04 %

0 0 +0
Volksabstimmung

0,00 % 0,00 % +0,00 %

20 0 +20
TIERSCHUTZliste

0,86 % 0,00 % +0,86 %

0 0 +0
AD-Demokraten NRW

0,00 % 0,00 % +0,00 %

AfD 136 0 +136
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5,82 % 0,00 % +5,82 %

8 0 +8
AUFBRUCH C

0,34 % 0,00 % +0,34 %

4 0 +4
BGE

0,17 % 0,00 % +0,17 %

1 0 +1
DBD

0,04 % 0,00 % +0,04 %

0 0 +0
DKP

0,00 % 0,00 % +0,00 %

3 0 +3
ZENTRUM

0,13 % 0,00 % +0,13 %

0 0 +0
DIE RECHTE

0,00 % 0,00 % +0,00 %

2 0 +2
REP

0,09 % 0,00 % +0,09 %

1 0 +1
DIE VIOLETTEN

0,04 % 0,00 % +0,04 %

0 0 +0
JED

0,00 % 0,00 % +0,00 %

0 0 +0
MLPD

0,00 % 0,00 % +0,00 %

0 0 +0
PAN

0,00 % 0,00 % +0,00 %

3 0 +3
Gesundheitsforschung

0,13 % 0,00 % +0,13 %

1 0 +1
PARTEILOSE WG „BRD“

0,04 % 0,00 % +0,04 %

2 0 +2
Schöner Leben

0,09 % 0,00 % +0,09 %

1 0 +1
V-Partei³

0,04 % 0,00 % +0,04 %

0 63 -63
Sonstige

0,00 % 2,99 % -2,99 %
Landtagswahl 13.05.2012: Sonstige = pro NRW, Tierschutzpartei, FAMILIE, AUF, PARTEI DER VERNUNFT
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Ortsteile
Baasem

Erststimmen Zweitstimmen

Wahlberechtigte 349 349

Wähler/innen 202 57,88 % 202 57,88 %

ungültige Stimmen 5 2,48 % 6 2,97 %

gültige Stimmen 197 97,52 % 196 97,03 %

Ramers, SPD 63 31,98 % 48 24,49 %

Voussem, CDU 92 46,70 % 90 45,92 %

Sigel-Wings,
GRÜNE 9 4,57 % 11 5,61 %

Schorn, FDP 21 10,66 % 27 13,78 %

PIRATEN --- --- 1 0,51 %

Bell, DIE LINKE 3 1,52 % 3 1,53 %

NPD --- --- 2 1,02 %

Die PARTEI --- --- 1 0,51 %

FREIE WÄHLER --- --- 0 0,00 %

BIG --- --- 0 0,00 %

FBI/FWG --- --- 0 0,00 %

ÖDP --- --- 0 0,00 %

Volksabstimmung --- --- 0 0,00 %

TIERSCHUTZliste --- --- 1 0,51 %

AD-Demokraten
NRW --- --- 0 0,00 %

Lübke, AfD 9 4,57 % 8 4,08 %

AUFBRUCH C --- --- 3 1,53 %

BGE --- --- 0 0,00 %

DBD --- --- 0 0,00 %

DKP --- --- 0 0,00 %

ZENTRUM --- --- 1 0,51 %

DIE RECHTE --- --- 0 0,00 %

REP --- --- 0 0,00 %

DIE VIOLETTEN --- --- 0 0,00 %

JED --- --- 0 0,00 %

MLPD --- --- 0 0,00 %

PAN --- --- 0 0,00 %

Gesundheitsfor-
schung --- --- 0 0,00 %

PARTEILOSE WG
„BRD“ --- --- 0 0,00 %

Schöner Leben --- --- 0 0,00 %

V-Partei³ --- --- 0 0,00 %
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Berk
Erststimmen Zweitstimmen

Wahlberechtigte 284 284

Wähler/innen 197 69,37 % 197 69,37 %

ungültige Stimmen 3 1,52 % 5 2,54 %

gültige Stimmen 194 98,48 % 192 97,46 %

Ramers, SPD 53 27,32 % 49 25,52 %

Voussem, CDU 94 48,45 % 87 45,31 %

Sigel-Wings,
GRÜNE 8 4,12 % 4 2,08 %

Schorn, FDP 25 12,89 % 26 13,54 %

PIRATEN --- --- 1 0,52 %

Bell, DIE LINKE 7 3,61 % 8 4,17 %

NPD --- --- 0 0,00 %

Die PARTEI --- --- 3 1,56 %

FREIE WÄHLER --- --- 1 0,52 %

BIG --- --- 1 0,52 %

FBI/FWG --- --- 0 0,00 %

ÖDP --- --- 1 0,52 %

Volksabstimmung --- --- 0 0,00 %

TIERSCHUTZliste --- --- 1 0,52 %

AD-Demokraten
NRW --- --- 0 0,00 %

Lübke, AfD 7 3,61 % 9 4,69 %

AUFBRUCH C --- --- 0 0,00 %

BGE --- --- 0 0,00 %

DBD --- --- 0 0,00 %

DKP --- --- 0 0,00 %

ZENTRUM --- --- 1 0,52 %

DIE RECHTE --- --- 0 0,00 %

REP --- --- 0 0,00 %

DIE VIOLETTEN --- --- 0 0,00 %

JED --- --- 0 0,00 %

MLPD --- --- 0 0,00 %

PAN --- --- 0 0,00 %

Gesundheitsfor-
schung --- --- 0 0,00 %

PARTEILOSE WG
„BRD“ --- --- 0 0,00 %

Schöner Leben --- --- 0 0,00 %

V-Partei³ --- --- 0 0,00 %
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Dahlem
Erststimmen Zweitstimmen

Wahlberechtigte 1.237 1.237

Wähler/innen 704 56,91 % 704 56,91 %

ungültige Stimmen 13 1,85 % 12 1,70 %

gültige Stimmen 691 98,15 % 692 98,30 %

Ramers, SPD 180 26,05 % 129 18,64 %

Voussem, CDU 342 49,49 % 299 43,21 %

Sigel-Wings,
GRÜNE 27 3,91 % 29 4,19 %

Schorn, FDP 91 13,17 % 144 20,81 %

PIRATEN --- --- 7 1,01 %

Bell, DIE LINKE 25 3,62 % 21 3,03 %

NPD --- --- 4 0,58 %

Die PARTEI --- --- 4 0,58 %

FREIE WÄHLER --- --- 2 0,29 %

BIG --- --- 1 0,14 %

FBI/FWG --- --- 1 0,14 %

ÖDP --- --- 1 0,14 %

Volksabstimmung --- --- 0 0,00 %

TIERSCHUTZliste --- --- 3 0,43 %

AD-Demokraten
NRW --- --- 0 0,00 %

Lübke, AfD 26 3,76 % 40 5,78 %

AUFBRUCH C --- --- 2 0,29 %

BGE --- --- 1 0,14 %

DBD --- --- 1 0,14 %

DKP --- --- 0 0,00 %

ZENTRUM --- --- 0 0,00 %

DIE RECHTE --- --- 0 0,00 %

REP --- --- 2 0,29 %

DIE VIOLETTEN --- --- 0 0,00 %

JED --- --- 0 0,00 %

MLPD --- --- 0 0,00 %

PAN --- --- 0 0,00 %

Gesundheitsfor-
schung --- --- 1 0,14 %

PARTEILOSE WG
„BRD“ --- --- 0 0,00 %

Schöner Leben --- --- 0 0,00 %

V-Partei³ --- --- 0 0,00 %
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Frauenkron
Erststimmen Zweitstimmen

Wahlberechtigte 147 147

Wähler/innen 78 53,06 % 78 53,06 %

ungültige Stimmen 2 2,56 % 1 1,28 %

gültige Stimmen 76 97,44 % 77 98,72 %

Ramers, SPD 13 17,11 % 15 19,48 %

Voussem, CDU 45 59,21 % 41 53,25 %

Sigel-Wings,
GRÜNE 2 2,63 % 3 3,90 %

Schorn, FDP 10 13,16 % 11 14,29 %

PIRATEN --- --- 0 0,00 %

Bell, DIE LINKE 2 2,63 % 2 2,60 %

NPD --- --- 0 0,00 %

Die PARTEI --- --- 0 0,00 %

FREIE WÄHLER --- --- 0 0,00 %

BIG --- --- 0 0,00 %

FBI/FWG --- --- 0 0,00 %

ÖDP --- --- 0 0,00 %

Volksabstimmung --- --- 0 0,00 %

TIERSCHUTZliste --- --- 0 0,00 %

AD-Demokraten
NRW --- --- 0 0,00 %

Lübke, AfD 4 5,26 % 4 5,19 %

AUFBRUCH C --- --- 0 0,00 %

BGE --- --- 0 0,00 %

DBD --- --- 0 0,00 %

DKP --- --- 0 0,00 %

ZENTRUM --- --- 0 0,00 %

DIE RECHTE --- --- 0 0,00 %

REP --- --- 0 0,00 %

DIE VIOLETTEN --- --- 0 0,00 %

JED --- --- 0 0,00 %

MLPD --- --- 0 0,00 %

PAN --- --- 0 0,00 %

Gesundheitsfor-
schung --- --- 0 0,00 %

PARTEILOSE WG
„BRD“ --- --- 0 0,00 %

Schöner Leben --- --- 0 0,00 %

V-Partei³ --- --- 1 1,30 %
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Kronenburg
Erststimmen Zweitstimmen

Wahlberechtigte 255 255

Wähler/innen 144 56,47 % 144 56,47 %

ungültige Stimmen 8 5,56 % 5 3,47 %

gültige Stimmen 136 94,44 % 139 96,53 %

Ramers, SPD 37 27,21 % 24 17,27 %

Voussem, CDU 62 45,59 % 54 38,85 %

Sigel-Wings,
GRÜNE 10 7,35 % 12 8,63 %

Schorn, FDP 12 8,82 % 23 16,55 %

PIRATEN --- --- 1 0,72 %

Bell, DIE LINKE 9 6,62 % 14 10,07 %

NPD --- --- 0 0,00 %

Die PARTEI --- --- 0 0,00 %

FREIE WÄHLER --- --- 0 0,00 %

BIG --- --- 0 0,00 %

FBI/FWG --- --- 0 0,00 %

ÖDP --- --- 0 0,00 %

Volksabstimmung --- --- 0 0,00 %

TIERSCHUTZliste --- --- 1 0,72 %

AD-Demokraten
NRW --- --- 0 0,00 %

Lübke, AfD 6 4,41 % 8 5,76 %

AUFBRUCH C --- --- 2 1,44 %

BGE --- --- 0 0,00 %

DBD --- --- 0 0,00 %

DKP --- --- 0 0,00 %

ZENTRUM --- --- 0 0,00 %

DIE RECHTE --- --- 0 0,00 %

REP --- --- 0 0,00 %

DIE VIOLETTEN --- --- 0 0,00 %

JED --- --- 0 0,00 %

MLPD --- --- 0 0,00 %

PAN --- --- 0 0,00 %

Gesundheitsfor-
schung --- --- 0 0,00 %

PARTEILOSE WG
„BRD“ --- --- 0 0,00 %

Schöner Leben --- --- 0 0,00 %

V-Partei³ --- --- 0 0,00 %
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Schmidtheim
Erststimmen Zweitstimmen

Wahlberechtigte 1.054 1.054

Wähler/innen 607 57,59 % 607 57,59 %

ungültige Stimmen 18 2,97 % 13 2,14 %

gültige Stimmen 589 97,03 % 594 97,86 %

Ramers, SPD 168 28,52 % 122 20,54 %

Voussem, CDU 297 50,42 % 296 49,83 %

Sigel-Wings,
GRÜNE 15 2,55 % 22 3,70 %

Schorn, FDP 60 10,19 % 83 13,97 %

PIRATEN --- --- 4 0,67 %

Bell, DIE LINKE 9 1,53 % 10 1,68 %

NPD --- --- 1 0,17 %

Die PARTEI --- --- 2 0,34 %

FREIE WÄHLER --- --- 2 0,34 %

BIG --- --- 0 0,00 %

FBI/FWG --- --- 0 0,00 %

ÖDP --- --- 0 0,00 %

Volksabstimmung --- --- 0 0,00 %

TIERSCHUTZliste --- --- 6 1,01 %

AD-Demokraten
NRW --- --- 0 0,00 %

Lübke, AfD 40 6,79 % 43 7,24 %

AUFBRUCH C --- --- 0 0,00 %

BGE --- --- 0 0,00 %

DBD --- --- 0 0,00 %

DKP --- --- 0 0,00 %

ZENTRUM --- --- 1 0,17 %

DIE RECHTE --- --- 0 0,00 %

REP --- --- 0 0,00 %

DIE VIOLETTEN --- --- 0 0,00 %

JED --- --- 0 0,00 %

MLPD --- --- 0 0,00 %

PAN --- --- 0 0,00 %

Gesundheitsfor-
schung --- --- 1 0,17 %

PARTEILOSE WG
„BRD“ --- --- 1 0,17 %

Schöner Leben --- --- 0 0,00 %

V-Partei³ --- --- 0 0,00 %
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Übersicht Ortsteile
Gemeinde Dahlem

Landtagswahl 14.05.2017
Zusammenstellung der Ergebnisse nach Ortsteilen - Erststimmen -

Ortsteil Schnell-
meldungen

Wahlbe-
rechtigte Wähler gültig Ramers

SPD
Voussem
CDU

Sigel-Wings
GRÜNE

Schorn
FDP

Bell
DIE LINKE

Lübke
AfD

202 197 63 92 9 21 3 9
Baasem 1 von 1 349

57,88 % 97,52 % 31,98 % 46,70 % 4,57 % 10,66 % 1,52 % 4,57 %

197 194 53 94 8 25 7 7
Berk 1 von 1 284

69,37 % 98,48 % 27,32 % 48,45 % 4,12 % 12,89 % 3,61 % 3,61 %

704 691 180 342 27 91 25 26
Dahlem 1 von 1 1.237

56,91 % 98,15 % 26,05 % 49,49 % 3,91 % 13,17 % 3,62 % 3,76 %

78 76 13 45 2 10 2 4
Frauenkron 1 von 1 147

53,06 % 97,44 % 17,11 % 59,21 % 2,63 % 13,16 % 2,63 % 5,26 %

144 136 37 62 10 12 9 6
Kronenburg 1 von 1 255

56,47 % 94,44 % 27,21 % 45,59 % 7,35 % 8,82 % 6,62 % 4,41 %

607 589 168 297 15 60 9 40
Schmidtheim 1 von 1 1.054

57,59 % 97,03 % 28,52 % 50,42 % 2,55 % 10,19 % 1,53 % 6,79 %

2.382 2.327 663 1.115 96 265 71 117
Gemeinde Dahlem 7 von 7 3.326

71,62 % 97,69 % 28,49 % 47,92 % 4,13 % 11,39 % 3,05 % 5,03 %
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Gemeinde Dahlem
Landtagswahl 14.05.2017

Zusammenstellung der Ergebnisse nach Ortsteilen - Zweitstimmen -
Ortsteil Schnell-

meldungen
Wahlbe-
rechtigte Wähler gültig SPD CDU GRÜNE FDP PIRATEN DIE LINKE NPD Die PAR-

TEI
FREIE
WÄHLER BIG FBI/FWG ÖDP Volksab-

stimmung
TIERSCHUTZ-
liste

202 196 48 90 11 27 1 3 2 1 0 0 0 0 0 1
Baasem 1 von 1 349

57,88 % 97,03 % 24,49 % 45,92 % 5,61 % 13,78 % 0,51 % 1,53 % 1,02 % 0,51 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,51 %

197 192 49 87 4 26 1 8 0 3 1 1 0 1 0 1
Berk 1 von 1 284

69,37 % 97,46 % 25,52 % 45,31 % 2,08 % 13,54 % 0,52 % 4,17 % 0,00 % 1,56 % 0,52 % 0,52 % 0,00 % 0,52 % 0,00 % 0,52 %

704 692 129 299 29 144 7 21 4 4 2 1 1 1 0 3
Dahlem 1 von 1 1.237

56,91 % 98,30 % 18,64 % 43,21 % 4,19 % 20,81 % 1,01 % 3,03 % 0,58 % 0,58 % 0,29 % 0,14 % 0,14 % 0,14 % 0,00 % 0,43 %

78 77 15 41 3 11 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0
Frauenkron 1 von 1 147

53,06 % 98,72 % 19,48 % 53,25 % 3,90 % 14,29 % 0,00 % 2,60 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

144 139 24 54 12 23 1 14 0 0 0 0 0 0 0 1
Kronenburg 1 von 1 255

56,47 % 96,53 % 17,27 % 38,85 % 8,63 % 16,55 % 0,72 % 10,07 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,72 %

607 594 122 296 22 83 4 10 1 2 2 0 0 0 0 6
Schmidtheim 1 von 1 1.054

57,59 % 97,86 % 20,54 % 49,83 % 3,70 % 13,97 % 0,67 % 1,68 % 0,17 % 0,34 % 0,34 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 1,01 %

2.382 2.337 498 1.036 100 401 16 73 8 12 6 2 1 2 0 20Gemeinde Dah-
lem 7 von 7 3.326

71,62 % 98,11 % 21,31 % 44,33 % 4,28 % 17,16 % 0,68 % 3,12 % 0,34 % 0,51 % 0,26 % 0,09 % 0,04 % 0,09 % 0,00 % 0,86 %
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Ortsteil
AD-Demo-
kraten
NRW

AfD AUF-
BRUCH C BGE DBD DKP ZENTRUM DIE

RECHTE REP DIE VIO-
LETTEN JED MLPD PAN

Gesund-
heitsfor-
schung

PARTEI-
LOSE WG
„BRD“

Schöner
Leben V-Partei³

0 8 3 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Baasem

0,00 % 4,08 % 1,53 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,51 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

0 9 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Berk

0,00 % 4,69 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,52 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

0 40 2 1 1 0 0 0 2 0 0 0 0 1 0 0 0
Dahlem

0,00 % 5,78 % 0,29 % 0,14 % 0,14 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,29 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,14 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
Frauenkron

0,00 % 5,19 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 1,30 %

0 8 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kronenburg

0,00 % 5,76 % 1,44 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

0 43 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0
Schmidtheim

0,00 % 7,24 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,17 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,17 % 0,17 % 0,00 % 0,00 %

0 136 8 4 1 0 3 0 2 1 0 0 0 3 1 2 1Gemeinde Dah-
lem 0,00 % 5,82 % 0,34 % 0,17 % 0,04 % 0,00 % 0,13 % 0,00 % 0,09 % 0,04 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,13 % 0,04 % 0,09 % 0,04 %
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Gemeinde Dahlem
Landtagswahl 14.05.2017

Ramers, SPD, Ergebnis - Erststimmen
Ortsteil-Übersicht

Baasem 31,98 %

Schmidtheim 28,52 %

Berk 27,32 %

Kronenburg 27,21 %

Dahlem 26,05 %

Frauenkron 17,11 %
Gemeinde Dahlem

Landtagswahl 14.05.2017
Voussem, CDU, Ergebnis - Erststimmen

Ortsteil-Übersicht
Frauenkron 59,21 %

Schmidtheim 50,42 %

Dahlem 49,49 %

Berk 48,45 %

Baasem 46,70 %

Kronenburg 45,59 %
Gemeinde Dahlem

Landtagswahl 14.05.2017
Sigel-Wings, GRÜNE, Ergebnis - Erststimmen

Ortsteil-Übersicht
Kronenburg 7,35 %

Baasem 4,57 %

Berk 4,12 %

Dahlem 3,91 %

Frauenkron 2,63 %

Schmidtheim 2,55 %



votemanager V17.04.1_LTW.9 Seite 31 14.05.2017 20:20

Gemeinde Dahlem
Landtagswahl 14.05.2017

Schorn, FDP, Ergebnis - Erststimmen
Ortsteil-Übersicht

Dahlem 13,17 %

Frauenkron 13,16 %

Berk 12,89 %

Baasem 10,66 %

Schmidtheim 10,19 %

Kronenburg 8,82 %
Gemeinde Dahlem

Landtagswahl 14.05.2017
Bell, DIE LINKE, Ergebnis - Erststimmen

Ortsteil-Übersicht
Kronenburg 6,62 %

Dahlem 3,62 %

Berk 3,61 %

Frauenkron 2,63 %

Schmidtheim 1,53 %

Baasem 1,52 %
Gemeinde Dahlem

Landtagswahl 14.05.2017
Lübke, AfD, Ergebnis - Erststimmen

Ortsteil-Übersicht
Schmidtheim 6,79 %

Frauenkron 5,26 %

Baasem 4,57 %

Kronenburg 4,41 %

Dahlem 3,76 %

Berk 3,61 %
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Gemeinde Dahlem
Landtagswahl 14.05.2017

SPD, Ergebnis - Zweitstimmen
Ortsteil-Übersicht

Berk 25,52 %

Baasem 24,49 %

Schmidtheim 20,54 %

Frauenkron 19,48 %

Dahlem 18,64 %

Kronenburg 17,27 %
Gemeinde Dahlem

Landtagswahl 14.05.2017
CDU, Ergebnis - Zweitstimmen

Ortsteil-Übersicht
Frauenkron 53,25 %

Schmidtheim 49,83 %

Baasem 45,92 %

Berk 45,31 %

Dahlem 43,21 %

Kronenburg 38,85 %
Gemeinde Dahlem

Landtagswahl 14.05.2017
GRÜNE, Ergebnis - Zweitstimmen

Ortsteil-Übersicht
Kronenburg 8,63 %

Baasem 5,61 %

Dahlem 4,19 %

Frauenkron 3,90 %

Schmidtheim 3,70 %

Berk 2,08 %
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Gemeinde Dahlem
Landtagswahl 14.05.2017

FDP, Ergebnis - Zweitstimmen
Ortsteil-Übersicht

Dahlem 20,81 %

Kronenburg 16,55 %

Frauenkron 14,29 %

Schmidtheim 13,97 %

Baasem 13,78 %

Berk 13,54 %
Gemeinde Dahlem

Landtagswahl 14.05.2017
DIE LINKE, Ergebnis - Zweitstimmen

Ortsteil-Übersicht
Kronenburg 10,07 %

Berk 4,17 %

Dahlem 3,03 %

Frauenkron 2,60 %

Schmidtheim 1,68 %

Baasem 1,53 %
Gemeinde Dahlem

Landtagswahl 14.05.2017
AfD, Ergebnis - Zweitstimmen

Ortsteil-Übersicht
Schmidtheim 7,24 %

Dahlem 5,78 %

Kronenburg 5,76 %

Frauenkron 5,19 %

Berk 4,69 %

Baasem 4,08 %
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Stimmbezirke
01.0 Baasem

Erststimmen Zweitstimmen

Wahlberechtigte 349 349

Wähler/innen 202 57,88 % 202 57,88 %

ungültige Stimmen 5 2,48 % 6 2,97 %

gültige Stimmen 197 97,52 % 196 97,03 %

Ramers, SPD 63 31,98 % 48 24,49 %

Voussem, CDU 92 46,70 % 90 45,92 %

Sigel-Wings,
GRÜNE 9 4,57 % 11 5,61 %

Schorn, FDP 21 10,66 % 27 13,78 %

PIRATEN --- --- 1 0,51 %

Bell, DIE LINKE 3 1,52 % 3 1,53 %

NPD --- --- 2 1,02 %

Die PARTEI --- --- 1 0,51 %

FREIE WÄHLER --- --- 0 0,00 %

BIG --- --- 0 0,00 %

FBI/FWG --- --- 0 0,00 %

ÖDP --- --- 0 0,00 %

Volksabstimmung --- --- 0 0,00 %

TIERSCHUTZliste --- --- 1 0,51 %

AD-Demokraten
NRW --- --- 0 0,00 %

Lübke, AfD 9 4,57 % 8 4,08 %

AUFBRUCH C --- --- 3 1,53 %

BGE --- --- 0 0,00 %

DBD --- --- 0 0,00 %

DKP --- --- 0 0,00 %

ZENTRUM --- --- 1 0,51 %

DIE RECHTE --- --- 0 0,00 %

REP --- --- 0 0,00 %

DIE VIOLETTEN --- --- 0 0,00 %

JED --- --- 0 0,00 %

MLPD --- --- 0 0,00 %

PAN --- --- 0 0,00 %

Gesundheitsfor-
schung --- --- 0 0,00 %

PARTEILOSE WG
„BRD“ --- --- 0 0,00 %

Schöner Leben --- --- 0 0,00 %

V-Partei³ --- --- 0 0,00 %
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02.0 Berk
Erststimmen Zweitstimmen

Wahlberechtigte 284 284

Wähler/innen 197 69,37 % 197 69,37 %

ungültige Stimmen 3 1,52 % 5 2,54 %

gültige Stimmen 194 98,48 % 192 97,46 %

Ramers, SPD 53 27,32 % 49 25,52 %

Voussem, CDU 94 48,45 % 87 45,31 %

Sigel-Wings,
GRÜNE 8 4,12 % 4 2,08 %

Schorn, FDP 25 12,89 % 26 13,54 %

PIRATEN --- --- 1 0,52 %

Bell, DIE LINKE 7 3,61 % 8 4,17 %

NPD --- --- 0 0,00 %

Die PARTEI --- --- 3 1,56 %

FREIE WÄHLER --- --- 1 0,52 %

BIG --- --- 1 0,52 %

FBI/FWG --- --- 0 0,00 %

ÖDP --- --- 1 0,52 %

Volksabstimmung --- --- 0 0,00 %

TIERSCHUTZliste --- --- 1 0,52 %

AD-Demokraten
NRW --- --- 0 0,00 %

Lübke, AfD 7 3,61 % 9 4,69 %

AUFBRUCH C --- --- 0 0,00 %

BGE --- --- 0 0,00 %

DBD --- --- 0 0,00 %

DKP --- --- 0 0,00 %

ZENTRUM --- --- 1 0,52 %

DIE RECHTE --- --- 0 0,00 %

REP --- --- 0 0,00 %

DIE VIOLETTEN --- --- 0 0,00 %

JED --- --- 0 0,00 %

MLPD --- --- 0 0,00 %

PAN --- --- 0 0,00 %

Gesundheitsfor-
schung --- --- 0 0,00 %

PARTEILOSE WG
„BRD“ --- --- 0 0,00 %

Schöner Leben --- --- 0 0,00 %

V-Partei³ --- --- 0 0,00 %
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03.0 Dahlem
Erststimmen Zweitstimmen

Wahlberechtigte 1.237 1.237

Wähler/innen 704 56,91 % 704 56,91 %

ungültige Stimmen 13 1,85 % 12 1,70 %

gültige Stimmen 691 98,15 % 692 98,30 %

Ramers, SPD 180 26,05 % 129 18,64 %

Voussem, CDU 342 49,49 % 299 43,21 %

Sigel-Wings,
GRÜNE 27 3,91 % 29 4,19 %

Schorn, FDP 91 13,17 % 144 20,81 %

PIRATEN --- --- 7 1,01 %

Bell, DIE LINKE 25 3,62 % 21 3,03 %

NPD --- --- 4 0,58 %

Die PARTEI --- --- 4 0,58 %

FREIE WÄHLER --- --- 2 0,29 %

BIG --- --- 1 0,14 %

FBI/FWG --- --- 1 0,14 %

ÖDP --- --- 1 0,14 %

Volksabstimmung --- --- 0 0,00 %

TIERSCHUTZliste --- --- 3 0,43 %

AD-Demokraten
NRW --- --- 0 0,00 %

Lübke, AfD 26 3,76 % 40 5,78 %

AUFBRUCH C --- --- 2 0,29 %

BGE --- --- 1 0,14 %

DBD --- --- 1 0,14 %

DKP --- --- 0 0,00 %

ZENTRUM --- --- 0 0,00 %

DIE RECHTE --- --- 0 0,00 %

REP --- --- 2 0,29 %

DIE VIOLETTEN --- --- 0 0,00 %

JED --- --- 0 0,00 %

MLPD --- --- 0 0,00 %

PAN --- --- 0 0,00 %

Gesundheitsfor-
schung --- --- 1 0,14 %

PARTEILOSE WG
„BRD“ --- --- 0 0,00 %

Schöner Leben --- --- 0 0,00 %

V-Partei³ --- --- 0 0,00 %
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04.0 Frauenkron
Erststimmen Zweitstimmen

Wahlberechtigte 147 147

Wähler/innen 78 53,06 % 78 53,06 %

ungültige Stimmen 2 2,56 % 1 1,28 %

gültige Stimmen 76 97,44 % 77 98,72 %

Ramers, SPD 13 17,11 % 15 19,48 %

Voussem, CDU 45 59,21 % 41 53,25 %

Sigel-Wings,
GRÜNE 2 2,63 % 3 3,90 %

Schorn, FDP 10 13,16 % 11 14,29 %

PIRATEN --- --- 0 0,00 %

Bell, DIE LINKE 2 2,63 % 2 2,60 %

NPD --- --- 0 0,00 %

Die PARTEI --- --- 0 0,00 %

FREIE WÄHLER --- --- 0 0,00 %

BIG --- --- 0 0,00 %

FBI/FWG --- --- 0 0,00 %

ÖDP --- --- 0 0,00 %

Volksabstimmung --- --- 0 0,00 %

TIERSCHUTZliste --- --- 0 0,00 %

AD-Demokraten
NRW --- --- 0 0,00 %

Lübke, AfD 4 5,26 % 4 5,19 %

AUFBRUCH C --- --- 0 0,00 %

BGE --- --- 0 0,00 %

DBD --- --- 0 0,00 %

DKP --- --- 0 0,00 %

ZENTRUM --- --- 0 0,00 %

DIE RECHTE --- --- 0 0,00 %

REP --- --- 0 0,00 %

DIE VIOLETTEN --- --- 0 0,00 %

JED --- --- 0 0,00 %

MLPD --- --- 0 0,00 %

PAN --- --- 0 0,00 %

Gesundheitsfor-
schung --- --- 0 0,00 %

PARTEILOSE WG
„BRD“ --- --- 0 0,00 %

Schöner Leben --- --- 0 0,00 %

V-Partei³ --- --- 1 1,30 %
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05.0 Kronenburg
Erststimmen Zweitstimmen

Wahlberechtigte 255 255

Wähler/innen 144 56,47 % 144 56,47 %

ungültige Stimmen 8 5,56 % 5 3,47 %

gültige Stimmen 136 94,44 % 139 96,53 %

Ramers, SPD 37 27,21 % 24 17,27 %

Voussem, CDU 62 45,59 % 54 38,85 %

Sigel-Wings,
GRÜNE 10 7,35 % 12 8,63 %

Schorn, FDP 12 8,82 % 23 16,55 %

PIRATEN --- --- 1 0,72 %

Bell, DIE LINKE 9 6,62 % 14 10,07 %

NPD --- --- 0 0,00 %

Die PARTEI --- --- 0 0,00 %

FREIE WÄHLER --- --- 0 0,00 %

BIG --- --- 0 0,00 %

FBI/FWG --- --- 0 0,00 %

ÖDP --- --- 0 0,00 %

Volksabstimmung --- --- 0 0,00 %

TIERSCHUTZliste --- --- 1 0,72 %

AD-Demokraten
NRW --- --- 0 0,00 %

Lübke, AfD 6 4,41 % 8 5,76 %

AUFBRUCH C --- --- 2 1,44 %

BGE --- --- 0 0,00 %

DBD --- --- 0 0,00 %

DKP --- --- 0 0,00 %

ZENTRUM --- --- 0 0,00 %

DIE RECHTE --- --- 0 0,00 %

REP --- --- 0 0,00 %

DIE VIOLETTEN --- --- 0 0,00 %

JED --- --- 0 0,00 %

MLPD --- --- 0 0,00 %

PAN --- --- 0 0,00 %

Gesundheitsfor-
schung --- --- 0 0,00 %

PARTEILOSE WG
„BRD“ --- --- 0 0,00 %

Schöner Leben --- --- 0 0,00 %

V-Partei³ --- --- 0 0,00 %
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06.0 Schmidtheim
Erststimmen Zweitstimmen

Wahlberechtigte 1.054 1.054

Wähler/innen 607 57,59 % 607 57,59 %

ungültige Stimmen 18 2,97 % 13 2,14 %

gültige Stimmen 589 97,03 % 594 97,86 %

Ramers, SPD 168 28,52 % 122 20,54 %

Voussem, CDU 297 50,42 % 296 49,83 %

Sigel-Wings,
GRÜNE 15 2,55 % 22 3,70 %

Schorn, FDP 60 10,19 % 83 13,97 %

PIRATEN --- --- 4 0,67 %

Bell, DIE LINKE 9 1,53 % 10 1,68 %

NPD --- --- 1 0,17 %

Die PARTEI --- --- 2 0,34 %

FREIE WÄHLER --- --- 2 0,34 %

BIG --- --- 0 0,00 %

FBI/FWG --- --- 0 0,00 %

ÖDP --- --- 0 0,00 %

Volksabstimmung --- --- 0 0,00 %

TIERSCHUTZliste --- --- 6 1,01 %

AD-Demokraten
NRW --- --- 0 0,00 %

Lübke, AfD 40 6,79 % 43 7,24 %

AUFBRUCH C --- --- 0 0,00 %

BGE --- --- 0 0,00 %

DBD --- --- 0 0,00 %

DKP --- --- 0 0,00 %

ZENTRUM --- --- 1 0,17 %

DIE RECHTE --- --- 0 0,00 %

REP --- --- 0 0,00 %

DIE VIOLETTEN --- --- 0 0,00 %

JED --- --- 0 0,00 %

MLPD --- --- 0 0,00 %

PAN --- --- 0 0,00 %

Gesundheitsfor-
schung --- --- 1 0,17 %

PARTEILOSE WG
„BRD“ --- --- 1 0,17 %

Schöner Leben --- --- 0 0,00 %

V-Partei³ --- --- 0 0,00 %
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07.0 Briefwahl
Erststimmen Zweitstimmen

Wähler/innen 450 450

ungültige Stimmen 6 1,33 % 3 0,67 %

gültige Stimmen 444 98,67 % 447 99,33 %

Ramers, SPD 149 33,56 % 111 24,83 %

Voussem, CDU 183 41,22 % 169 37,81 %

Sigel-Wings,
GRÜNE 25 5,63 % 19 4,25 %

Schorn, FDP 46 10,36 % 87 19,46 %

PIRATEN --- --- 2 0,45 %

Bell, DIE LINKE 16 3,60 % 15 3,36 %

NPD --- --- 1 0,22 %

Die PARTEI --- --- 2 0,45 %

FREIE WÄHLER --- --- 1 0,22 %

BIG --- --- 0 0,00 %

FBI/FWG --- --- 0 0,00 %

ÖDP --- --- 0 0,00 %

Volksabstimmung --- --- 0 0,00 %

TIERSCHUTZliste --- --- 8 1,79 %

AD-Demokraten
NRW --- --- 0 0,00 %

Lübke, AfD 25 5,63 % 24 5,37 %

AUFBRUCH C --- --- 1 0,22 %

BGE --- --- 3 0,67 %

DBD --- --- 0 0,00 %

DKP --- --- 0 0,00 %

ZENTRUM --- --- 0 0,00 %

DIE RECHTE --- --- 0 0,00 %

REP --- --- 0 0,00 %

DIE VIOLETTEN --- --- 1 0,22 %

JED --- --- 0 0,00 %

MLPD --- --- 0 0,00 %

PAN --- --- 0 0,00 %

Gesundheitsfor-
schung --- --- 1 0,22 %

PARTEILOSE WG
„BRD“ --- --- 0 0,00 %

Schöner Leben --- --- 2 0,45 %

V-Partei³ --- --- 0 0,00 %



votemanager V17.04.1_LTW.9 Seite 53 14.05.2017 20:20



votemanager V17.04.1_LTW.9 Seite 54 14.05.2017 20:20

Übersicht Stimmbezirke
Gemeinde Dahlem

Landtagswahl 14.05.2017
Zusammenstellung der Ergebnisse nach Stimmbezirken - Erststimmen -

Stimmbezirk Schnell-
meldungen

Wahlbe-
rechtigte Wähler gültig Ramers

SPD
Voussem
CDU

Sigel-Wings
GRÜNE

Schorn
FDP

Bell
DIE LINKE

Lübke
AfD

202 197 63 92 9 21 3 9
01.0 Baasem 1 von 1 349

57,88 % 97,52 % 31,98 % 46,70 % 4,57 % 10,66 % 1,52 % 4,57 %

197 194 53 94 8 25 7 7
02.0 Berk 1 von 1 284

69,37 % 98,48 % 27,32 % 48,45 % 4,12 % 12,89 % 3,61 % 3,61 %

704 691 180 342 27 91 25 26
03.0 Dahlem 1 von 1 1.237

56,91 % 98,15 % 26,05 % 49,49 % 3,91 % 13,17 % 3,62 % 3,76 %

78 76 13 45 2 10 2 4
04.0 Frauenkron 1 von 1 147

53,06 % 97,44 % 17,11 % 59,21 % 2,63 % 13,16 % 2,63 % 5,26 %

144 136 37 62 10 12 9 6
05.0 Kronenburg 1 von 1 255

56,47 % 94,44 % 27,21 % 45,59 % 7,35 % 8,82 % 6,62 % 4,41 %

607 589 168 297 15 60 9 40
06.0 Schmidtheim 1 von 1 1.054

57,59 % 97,03 % 28,52 % 50,42 % 2,55 % 10,19 % 1,53 % 6,79 %

450 444 149 183 25 46 16 25
07.0 Briefwahl 1 von 1 0

98,67 % 33,56 % 41,22 % 5,63 % 10,36 % 3,60 % 5,63 %

2.382 2.327 663 1.115 96 265 71 117
Gemeinde Dahlem 7 von 7 3.326

71,62 % 97,69 % 28,49 % 47,92 % 4,13 % 11,39 % 3,05 % 5,03 %
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Gemeinde Dahlem
Landtagswahl 14.05.2017

Zusammenstellung der Ergebnisse nach Stimmbezirken - Zweitstimmen -
Stimmbezirk Schnell-

meldungen
Wahlbe-
rechtigte Wähler gültig SPD CDU GRÜNE FDP PIRATEN DIE LINKE NPD Die PAR-

TEI
FREIE
WÄHLER BIG FBI/FWG ÖDP Volksab-

stimmung
TIERSCHUTZ-
liste

202 196 48 90 11 27 1 3 2 1 0 0 0 0 0 1
01.0 Baasem 1 von 1 349

57,88 % 97,03 % 24,49 % 45,92 % 5,61 % 13,78 % 0,51 % 1,53 % 1,02 % 0,51 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,51 %

197 192 49 87 4 26 1 8 0 3 1 1 0 1 0 1
02.0 Berk 1 von 1 284

69,37 % 97,46 % 25,52 % 45,31 % 2,08 % 13,54 % 0,52 % 4,17 % 0,00 % 1,56 % 0,52 % 0,52 % 0,00 % 0,52 % 0,00 % 0,52 %

704 692 129 299 29 144 7 21 4 4 2 1 1 1 0 3
03.0 Dahlem 1 von 1 1.237

56,91 % 98,30 % 18,64 % 43,21 % 4,19 % 20,81 % 1,01 % 3,03 % 0,58 % 0,58 % 0,29 % 0,14 % 0,14 % 0,14 % 0,00 % 0,43 %

78 77 15 41 3 11 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0
04.0 Frauenkron 1 von 1 147

53,06 % 98,72 % 19,48 % 53,25 % 3,90 % 14,29 % 0,00 % 2,60 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

144 139 24 54 12 23 1 14 0 0 0 0 0 0 0 1
05.0 Kronenburg 1 von 1 255

56,47 % 96,53 % 17,27 % 38,85 % 8,63 % 16,55 % 0,72 % 10,07 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,72 %

607 594 122 296 22 83 4 10 1 2 2 0 0 0 0 606.0
Schmidtheim 1 von 1 1.054

57,59 % 97,86 % 20,54 % 49,83 % 3,70 % 13,97 % 0,67 % 1,68 % 0,17 % 0,34 % 0,34 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 1,01 %

450 447 111 169 19 87 2 15 1 2 1 0 0 0 0 8
07.0 Briefwahl 1 von 1 0

99,33 % 24,83 % 37,81 % 4,25 % 19,46 % 0,45 % 3,36 % 0,22 % 0,45 % 0,22 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 1,79 %

2.382 2.337 498 1.036 100 401 16 73 8 12 6 2 1 2 0 20Gemeinde Dah-
lem 7 von 7 3.326

71,62 % 98,11 % 21,31 % 44,33 % 4,28 % 17,16 % 0,68 % 3,12 % 0,34 % 0,51 % 0,26 % 0,09 % 0,04 % 0,09 % 0,00 % 0,86 %
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Stimmbezirk
AD-Demo-
kraten
NRW

AfD AUF-
BRUCH C BGE DBD DKP ZENTRUM DIE

RECHTE REP DIE VIO-
LETTEN JED MLPD PAN

Gesund-
heitsfor-
schung

PARTEI-
LOSE WG
„BRD“

Schöner
Leben V-Partei³

0 8 3 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
01.0 Baasem

0,00 % 4,08 % 1,53 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,51 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

0 9 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
02.0 Berk

0,00 % 4,69 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,52 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

0 40 2 1 1 0 0 0 2 0 0 0 0 1 0 0 0
03.0 Dahlem

0,00 % 5,78 % 0,29 % 0,14 % 0,14 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,29 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,14 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
04.0 Frauenkron

0,00 % 5,19 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 1,30 %

0 8 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
05.0 Kronenburg

0,00 % 5,76 % 1,44 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

0 43 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1 0 006.0
Schmidtheim 0,00 % 7,24 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,17 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,17 % 0,17 % 0,00 % 0,00 %

0 24 1 3 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 2 0
07.0 Briefwahl

0,00 % 5,37 % 0,22 % 0,67 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,22 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,22 % 0,00 % 0,45 % 0,00 %

0 136 8 4 1 0 3 0 2 1 0 0 0 3 1 2 1Gemeinde Dah-
lem 0,00 % 5,82 % 0,34 % 0,17 % 0,04 % 0,00 % 0,13 % 0,00 % 0,09 % 0,04 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,13 % 0,04 % 0,09 % 0,04 %
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Gemeinde Dahlem
Landtagswahl 14.05.2017

Ramers, SPD, Ergebnis - Erststimmen
Stimmbezirk-Übersicht

07.0 Briefwahl 33,56 %

01.0 Baasem 31,98 %

06.0 Schmidtheim 28,52 %

02.0 Berk 27,32 %

05.0 Kronenburg 27,21 %

03.0 Dahlem 26,05 %

04.0 Frauenkron 17,11 %
Gemeinde Dahlem

Landtagswahl 14.05.2017
Voussem, CDU, Ergebnis - Erststimmen

Stimmbezirk-Übersicht
04.0 Frauenkron 59,21 %

06.0 Schmidtheim 50,42 %

03.0 Dahlem 49,49 %

02.0 Berk 48,45 %

01.0 Baasem 46,70 %

05.0 Kronenburg 45,59 %

07.0 Briefwahl 41,22 %
Gemeinde Dahlem

Landtagswahl 14.05.2017
Sigel-Wings, GRÜNE, Ergebnis - Erststimmen

Stimmbezirk-Übersicht
05.0 Kronenburg 7,35 %

07.0 Briefwahl 5,63 %

01.0 Baasem 4,57 %

02.0 Berk 4,12 %

03.0 Dahlem 3,91 %

04.0 Frauenkron 2,63 %

06.0 Schmidtheim 2,55 %
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Gemeinde Dahlem
Landtagswahl 14.05.2017

Schorn, FDP, Ergebnis - Erststimmen
Stimmbezirk-Übersicht

03.0 Dahlem 13,17 %

04.0 Frauenkron 13,16 %

02.0 Berk 12,89 %

01.0 Baasem 10,66 %

07.0 Briefwahl 10,36 %

06.0 Schmidtheim 10,19 %

05.0 Kronenburg 8,82 %
Gemeinde Dahlem

Landtagswahl 14.05.2017
Bell, DIE LINKE, Ergebnis - Erststimmen

Stimmbezirk-Übersicht
05.0 Kronenburg 6,62 %

03.0 Dahlem 3,62 %

02.0 Berk 3,61 %

07.0 Briefwahl 3,60 %

04.0 Frauenkron 2,63 %

06.0 Schmidtheim 1,53 %

01.0 Baasem 1,52 %
Gemeinde Dahlem

Landtagswahl 14.05.2017
Lübke, AfD, Ergebnis - Erststimmen

Stimmbezirk-Übersicht
06.0 Schmidtheim 6,79 %

07.0 Briefwahl 5,63 %

04.0 Frauenkron 5,26 %

01.0 Baasem 4,57 %

05.0 Kronenburg 4,41 %

03.0 Dahlem 3,76 %

02.0 Berk 3,61 %
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Gemeinde Dahlem
Landtagswahl 14.05.2017

SPD, Ergebnis - Zweitstimmen
Stimmbezirk-Übersicht

02.0 Berk 25,52 %

07.0 Briefwahl 24,83 %

01.0 Baasem 24,49 %

06.0 Schmidtheim 20,54 %

04.0 Frauenkron 19,48 %

03.0 Dahlem 18,64 %

05.0 Kronenburg 17,27 %
Gemeinde Dahlem

Landtagswahl 14.05.2017
CDU, Ergebnis - Zweitstimmen

Stimmbezirk-Übersicht
04.0 Frauenkron 53,25 %

06.0 Schmidtheim 49,83 %

01.0 Baasem 45,92 %

02.0 Berk 45,31 %

03.0 Dahlem 43,21 %

05.0 Kronenburg 38,85 %

07.0 Briefwahl 37,81 %
Gemeinde Dahlem

Landtagswahl 14.05.2017
GRÜNE, Ergebnis - Zweitstimmen

Stimmbezirk-Übersicht
05.0 Kronenburg 8,63 %

01.0 Baasem 5,61 %

07.0 Briefwahl 4,25 %

03.0 Dahlem 4,19 %

04.0 Frauenkron 3,90 %

06.0 Schmidtheim 3,70 %

02.0 Berk 2,08 %
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Gemeinde Dahlem
Landtagswahl 14.05.2017

FDP, Ergebnis - Zweitstimmen
Stimmbezirk-Übersicht

03.0 Dahlem 20,81 %

07.0 Briefwahl 19,46 %

05.0 Kronenburg 16,55 %

04.0 Frauenkron 14,29 %

06.0 Schmidtheim 13,97 %

01.0 Baasem 13,78 %

02.0 Berk 13,54 %
Gemeinde Dahlem

Landtagswahl 14.05.2017
DIE LINKE, Ergebnis - Zweitstimmen

Stimmbezirk-Übersicht
05.0 Kronenburg 10,07 %

02.0 Berk 4,17 %

07.0 Briefwahl 3,36 %

03.0 Dahlem 3,03 %

04.0 Frauenkron 2,60 %

06.0 Schmidtheim 1,68 %

01.0 Baasem 1,53 %
Gemeinde Dahlem

Landtagswahl 14.05.2017
AfD, Ergebnis - Zweitstimmen

Stimmbezirk-Übersicht
06.0 Schmidtheim 7,24 %

03.0 Dahlem 5,78 %

05.0 Kronenburg 5,76 %

07.0 Briefwahl 5,37 %

04.0 Frauenkron 5,19 %

02.0 Berk 4,69 %

01.0 Baasem 4,08 %
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